

معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:
منافع‌شان را به خطر بیفتد
منافع‌شان را به خطر می‌اندازیم



سیاست‌روز

روزنامه ایران

عضو شورای فرهنگی اجتماعی زنان:
لایحه حمایت از کودکان
و نوجوانان نیازمند اصلاح است



یکشنبه ۷ مرداد ۱۳۹۷ • ۱۵ ذی‌القعده ۱۴۳۹ • سال هجدهم • شماره ۴۸۰۲ • ۸ صفحه • قیمت: ۱۵۰۰ تومان • www.siasatrooz.ir • info@siasatrooz.ir • Vol.18 • No.4802 • SUN, Jul 29, 2018

سرمقاله

مرصاد اقتصادی



قاسم غوری
ghassem_tg@yahoo.com

این روزها بار دیگر مقامات آمریکایی به تشدید موضع گیری در قبال جمهوری اسلامی ایران پرداخته‌اند که البته برخی کشورهای عربی که سعی در خوش خدمتی برای غرب دارند نیز به همراهی با آن پرداخته‌اند که حلقه تکمیلی آن نیز ادعاهای صهیونیست‌هاست. نکته‌ای که در مواضع آمریکایی‌ها به چشم می‌خورد نوعی دوگانگی رفتاری را آشکار می‌سازد. آمریکایی‌ها کلیدواژه‌ای را به کرات تأکید می‌کنند و آن اینکه آماده اقدام نظامی علیه ایران هستند چنانکه ترامپ در واکنش به مواضع رئیس‌جمهوری اسلامی ایران ادعا کرده که آمریکا را تهدید نکنید و آمریکا آماده پاسخگویی گسترده علیه ایران است. نکته قابل توجه آنکه میز تحریم ایران در خزانه‌داری آمریکا نیز گسترش یافته و کارکنان آن به ۳۸۰ نفر افزایش یافته‌اند. آمریکا در حالی تهدید نظامی و اقتصادی علیه ایران را تشدید کرده که همزمان تحرکات سیاسی ضدایران نیز داشته که حضور سسران آمریکا همچون جان بولتون مشاور امنیت ملی ترامپ در نشست گروهک تروستیست منافقین و اصرار بر حمایت از آشوب در ایران از آن جمله است.

این نوع رفتار آمریکایی بیانگر آن است که آنها به دنبال سیاست چماق و هویج هستند به گونه‌ای که از یک سو به تهدید می‌پردازند و از سوی دیگر ادعای مذاکره را سر نمی‌دهند این نوع رفتار چند هدف را پیگیری می‌کند، نخست آنکه به دنبال ایجاد اشتباه محاسباتی در میان مسئولان و روشنفکران ایرانی است به گونه‌ای که با تصور گرفتار شدن در تحریم و تهدید نظامی به مذاکره با آمریکا تن دهند. تقلا برای القای این چنین تفکری را در عملکرد برخی محافل رسانه‌ای می‌توان مشاهده کرد که با تصور عقیدت آمریکا در برابر ایران به دلیل شکایت جمهوری اسلامی به دادگاه لاهه خواستار رویکرد مذاکره‌ای با آمریکا شده‌اند حال آنکه این رفتار آمریکا برگرفته از دلایل دیگری است که نه از راه مذاکره بلکه به دلیل مقاومت و ایستادگی و عدم رویکرد به مذاکره محقق شده است.

دوم آنکه آمریکا تلاش دارد که به جهانیان چنان القاء سازد که به دنبال مذاکره با ایران است و فشارها و تهدیداتش برای تحقق این مهم است و در صورتی که جهان با آمریکا همراهی نکند احتمال گزینه جنگ و به آتش کشیده شدن جهان وجود دارد. حال این سوال مطرح می‌شود که آیا رویکرد به مذاکره با آمریکا در شرایط کنونی امری درست و در چارچوب منافع ملی است یا خیر؟ بررسی رفتاری ترامپ نشان می‌دهد که وی به دنبال تحقیرسازی مقاومت ایران در مساللات جهانی است و سعی دارد تا چنان نشان دهد که رویکرد ایران به مذاکره از روی ضعف و ناتوانی بوده است لذا سیاست چماق و هویج که همان سیاست تهدید و مذاکره است را اجرا می‌کند. رویکرد به مذاکره در این شرایط از یک سو پیام ضعف و ناتوانی ایران را به جهان مخابره می‌کند که چند دهه مقاومت ایرانی‌ها را نابود می‌سازد و از سوی دیگر این تصور را برای آمریکا ایجاد می‌کند که با تهدید و فشار می‌تواند اهداف خود را محقق سازد.

نتیجه این امور افزایش فشارهای آمریکا بر کشور و در عین حال عدم حمایت جهانی از ایران است چراکه جهانیان از کشوری که ضعیف و ناتوان باشد هرگز دفاع نخواهند کرد که نمونه آن افغانستان و عراق است که پس از سال‌ها اشغالگری توسط آمریکا هرگز مورد حمایت جهان قرار نگرفتند.

حال این سوال مطرح می‌شود که راهکار پاسخ دادن به این نوع رفتار آمریکایی‌ها چیست؟ هر چند که برخی چنان تصور می‌کنند که با رای دادگاه لاهه به نفع ایران، می‌توان به مذاکره با آمریکا پرداخت تا به اصطلاح از تحریم‌ها در امان ماند اما حقیقت امر آن است که در مقطع کنونی رویکرد به مذاکره هیچ دستاوردی ندارد و باید راهکار دیگری در پیش گرفت این راهکار را در مواضع مقامات ارشد سیاسی و نظامی کشور می‌توان جست‌وجو کرد.

رئیس‌جمهوری اسلامی ایران تأکید می‌کند که ایران تنگه‌های بسیاری برای بستن دارد و سردار سلیمانی فرمانده سپاه قدس نیز در واکنش به ادعاهای و مواضع ضدایرانی ترامپ تأکید می‌کند که در نزدیکترین نقطه‌ها به آمریکا، ایران آمادگی مقابله دارد.

وی تأکید می‌کند که هیچ پایگاه آمریکا از تیررس ایران دور نیست و وی به تنهایی پاسخ ترامپ و تهدیدات آمریکا را می‌دهد. به عبارتی دیگر می‌توان گفت که پاسخ آمریکا در مقطع کنونی مقاومت همه‌جانبه در برابر تهدیدات اقتصادی، نظامی و سیاسی است که محور آن را نیز تکیه بر داشته‌های داخلی برای تحقق اقتصاد مقاومت تشکیل می‌دهد.

ادامه در صفحه ۲

نگاهی به طرح دولت برای جداسازی وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی به دو وزارتخانه

با کدام اولویت

صفحه ۲

سیاست روز گرانی محصولات لبنی را بررسی می‌کند؛

غرش قیمت شیر

این اقدام دولت همواره مورد انتقاد فعالان حوزه لبنی بود به طوری که برخی از این تولیدکنندگان با انتقاد شدید از سیاست‌های دولت در افزایش قیمت لبنیات، مدعی شدند که "دولت می‌خواهد تورم را از جیب تولیدکنندگان کنترل کند که این امر امکان‌پذیر نیست"

صفحه ۷



اهرم‌های حقوقی به کمک مردم ایران می‌آیند؟!

وظیفه مطالبه‌گری

دست به نقد
سوشیالیست آسمانی ■ شکایت جمعی اسلامی ایران از آمریکا به دلیل نقض برجام و

بازگشت تحریم‌ها چند روزی است نقل محافل شده است عده‌ای ذوق زده از اقدام صورت گرفته متولیان با مصداق! مقایسه می‌کنند و عده‌ای هم مدام فریاد می‌کشند که «من می‌دونستم نمی‌شود!» این اقدام هم فرصتی را برای تسویه حساب‌های جناحی فراهم آورده است تسویه حساب‌هایی که می‌تواند در ادامه مسیر منافع ملی را با خطر مواجه کند. ادامه در صفحه ۳

فرهنگ‌شناسی

لایوشانی «محیط‌زیست» از کشتار ببرها در باغ وحش

آقای کلانتری داعشی کیست؟

گفت‌وگو

ضیایی‌نیری در گفت‌وگو با سیاست روز مطرح کرد:

گزینه‌های پوچ اروپا برای برجام

معاون سیاسی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی:

منافع‌مان به خطر بیفتد، منافع‌شان را به خطر می‌اندازیم

معاون سیاسی سپاه می‌گوید که اگر کسانی بخواهند منافع ایران را به خطر بیندازند، ایران هم منافع آنها را با امکاناتی که دارد، به خطر می‌اندازد. سردار یدالله جوانی درباره توان ایران برای بستن تنگه هرمز و یا نامن کردن دریای سرخ، گفت: اگر آمریکایی‌ها بخواهند مینا را بر زور گویی بگذارند، طبیعی است که نیروهای مسلح ایران در راستای حفاظت از منافع ملت ایران از توانمندی‌ها و قابلیت‌های خود بهره‌برداری کنند. اگر کسانی بخواهند منافع جمهوری اسلامی ایران را به خطر بیندازند، ایران هم منافع آنها را با امکاناتی که دارد، به خطر می‌اندازد. وی با بیان اینکه موقعیت ژئوپلیتیکی ایران هم به گونه‌ای است که بدون حضور جمهوری اسلامی تأمین امنیت آبراه‌های منطقه میسر نیست، تصریح کرد: این امنیت متأثر از اراده نظام سیاسی در ایران است. بر همین اساس است که وقتی کشوری ایران را تهدید می‌کند و این موضوع را مطرح می‌کند که اگر بخواهد می‌تواند جلوی صادرات نفت ایران را بگیرد، تهدید متقابل ایران، یک تهدید معتبر است. جوانی افزود: واقعیت‌های دهه‌های اخیر نشان می‌دهد مهم‌ترین عامل بی‌ثباتی در منطقه مداخلات خارجی و عواملی که به نوعی وابسته گروه‌های خارجی و کشورهای فرا منطقه‌ای بوده‌اند، بوده است. معاون سیاسی سپاه تأکید کرد: ما نمونه این ناامنی‌ها در کشورهایی مانند سوریه، پاکستان، عراق و افغانستان مشاهده کردیم. امروز آبراه خلیج فارس و تنگه هرمز از امنیت خوبی برای انتقال انرژی و نفت برخوردار است و بسیاری از کارشناسان جهان به نقش بی‌بدیل جمهوری اسلامی در برقراری امنیت این منطقه تأکید می‌کنند. وی خاطر نشان کرد: عملی شدن این موضوع به موقعیت راهبردی ایران و اشرف‌اش بر آبراه‌های این نقطه از جهان و امکانات و توانمندی‌ها و اراده سیاسی نظام مستقر در ایران بر می‌گردد. ■ تسنیم

رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی:

ویزای مراسم اربعین امسال با نرخ رسمی ارز عرضه می‌شود

رئیس ستاد مرکزی اربعین حسینی گفت: زائرین امسال ویزا را با نرخ رسمی ارز دریافت می‌کنند. هشتمین جلسه ستاد مرکزی اربعین با حضور ذوالفقاری رئیس ستاد مرکزی اربعین در محل وزارت کشور برگزار شد.

در ابتدای مراسم حسین ذوالفقاری اظهار کرد: زیر ساخت‌های اربعین نسبت به سال‌های گذشته شرایط قابل توجهی پیدا کرده است و امید است که با حرکت جهادی مشکلات پیش رو بر طرف شود. وی برگزاری باشکوه مراسم اربعین حسینی را برای دولت ایران و عراق فرصتی استثنایی دانست و گفت: این وضعیت شرایط مناسبی را برای منطقه رقم زده است و باید از اتفاقات و عملکردهای صورت گرفته مراقبت کرد تا فرصت فعالیت برای دشمنان ایجاد نکنیم.

رئیس ستاد مرکزی اربعین با اشاره به این که ویزای امسال با نرخ رسمی ارز عرضه می‌شود اظهار کرد: با توجه به تعاملاتی که بین ما و بانک مرکزی صورت گرفته سعی برای فراهم کردن وضعیت زائرین حسینی هستیم. ■ باشگاه خبرنگاران

«تقدیر و تشکر»

جناب پروفیسور زاهدی

نماینده محترم مردم کرمان و راور در مجلس شورای اسلامی

بدینوسیله شهرداری و شورای اسلامی شهر اندوهجرد به نمایندگی از مردم

رنج دیده و خونگرم کویر از شما نماینده محبوب و پرتلاش در خصوص گازرسانی

به شهر اندوهجرد که جزو معدود شهرهایی بود که در کشور گازرسانی نشده

بود و همچنین در خصوص احداث جاده مواصلاتی شهراوندوهجرد به شهداد

که میتواند برای این شهر فواید توریستی و تجاری زیادی داشته باشد که

نمره تلاش‌ها و پیگیری حضرت‌تعالی بوده کمال تشکر و قدردانی را دارم.

شهرداری و شورای اسلامی شهراوندوهجرد

این کارت یادش می‌مونه!
کارت‌های هدیه متنوع؛ فصل تابستان

پاسخگوی بیدار: ۲۳۹۵۰
www.tourismbank.ir
[telegram.me/irantourismbank](https://t.me/irantourismbank)
tourism.bank

بانک گردشگری
TOURISM BANK

ادامه در صفحه ۲